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Vedrørende sløjfning af olietank, Ryde 
Autoværksted 
Vi har talt sammen omkring sløjfning af olietanken på Ryde 
Autoværksted. 

Ved telefonsamtalen lovede jeg, at jeg ville finde ud af, hvorfor 
Lolland Kommune kræver olietanken sløjfet. 

Miljøstyrelsen har tilbage i 2006 udtalt: 

”Miljøstyrelsen er opmærksom på, at bioolie/vegetabilsk olie (f.eks. 
rapsolie) er begyndt at blive taget i anvendelse som bl.a. fyringsolie. 
Der skal gøres opmærksom på, at små tanke, som tages i anvendelse 
til bioolie som ikke er et mineralsk olieprodukt, ikke efterfølgende må 
anvendes til almindelig fyringsolie.” 

og 

”Miljøstyrelsen overvejer om olietankbekendtgørelsens krav til 
olietanke er tilstrækkelige i forhold til opbevaring af bioolie, og om 
bekendtgørelsen i givet fald kan udvides til også at omfatte bioolier. 
Der er flere forhold ved bioolier der skal undersøges nærmere, bl.a. 
oliernes korrosive egenskaber, som muligvis er værre end 
mineraloliers.”  

Det er på den baggrund, at Lolland Kommune kræver, at olietanken 
udskiftes. 

Da du ved telefonsamtalen har oplyst, at I arbejder på ændring af 
varmeinstallationen i stedet for oliefyr. 

På den baggrund vil Lolland Kommune give Jer en frist på 1 år til at 
finde en alternativ varmeinstallation, så I ikke skal skifte olietanken 
inden en ændring af varmeinstallationen. 

Dette betyder, at olietanken senest skal sløjfes den 1. april 2024. 

Såfremt I finder en anden varmeinstallation inden den 1. april 2024, 
skal olietanken sløjfes i forbindelse med etablering af den nye 
varmeinstallation. 
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Sløjfning af olietanken skal anmeldes til Lolland Kommune ved f.eks. udfyldelse af 
vedlagte skemaer, som bagefter blot skal sendes til mig. 

Hvis der er nogen spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til at kontakte mig enten 
på tlf. 54 67 64 36 eller e-mail: hacn@lolland.dk. 

Med venlig hilsen 
 

 
Hans Christian Nielsen 
Miljøsagsbehandler 
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